
 

 

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS 
Secretaria de Estado da Casa Civil

DECRETO Nº 7.923, DE 05 DE JULHO DE 2013.
 

Concede a Medalha do Mérito Policial Militar aos militares que especifica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais, nos termos dos arts. 130, § 1 o, inciso I,
da Lei no 8.033, de 2 de dezembro de 1975, 1o, inciso II, 2o, parágrafo único, alínea “c”, 5 o, 6o e 15, inciso I, do Decreto no 170, de 28 de julho de
1972, e tendo em vista o que consta do Processo no 201300013002333,

D E C R E T A:

Art. 1o É concedida a “Medalha do Mérito Policial Militar”, com o respectivo passador, aos policiais militares relacionados no
Anexo Único que acompanha este Decreto, que, no desempenho de suas funções, prestaram relevantes serviços, visando à preservação da ordem
pública.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 05 de julho de 2013, 125o da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

(D.O. de 10-07-2013)

 

ANEXO ÚNICO

No POSTO RG AGRACIADOS

01 MAJ *97*6 IZAÍAS INÁCIO DA SILVA

02 MAJ *0807 EDSON FERREIRA MOURA

03 MAJ *436* JORGE LUIZ MARREIROS SALDANHA

04 CAP *7853 DIVINO CARLOS DE PAULO

05 CAP *8*7* WANDERSON CAROLINO

06 CAP *905* HANDERSON SERRA DOURADA DE SOUZA

07 CAP *9705 ANTÔNIO DIVINO DE SOUZA MOREIRA

08 CAP 3058* ALEXANDRE DOS SANTOS E SILVA

09 CAP *0585 DANIEL GOMES DA SILVA

10 1º TEN *0493 LUIZ MAURO ARAÚJO SILVA

11 1º TEN *8045 CRISTIANO SILVA DE MACENA

12 1º TEN *8399 APARECIDO ALVES DE OLIVEIRA

13 2º TEN *056* WILSOENY SABINO NETO

14 2º TEN *0968 AIRTON VIEIRA DA SILVA

15 2º TEN ****6 ALCYONE JOAQUIM DE ALMEIDA

16 2º TEN **696 GABRIEL NUNES FERREIRA

17 ST *8834 LUCIMAR GONÇALVES DE OLIVEIRA

18 ST *0366 PAULO CÉSAR DE OLIVEIRA

19 ST *3873 WELLINGTON FERNANDO MENDES SILVA

20 ST *5567 WALMIR ALVES DINIZ

21 1º SGT *6843 VALTUNIR FERREIRA BENTO

file:///pesquisa_legislacao/88165/lei-8033
file:///pesquisa_legislacao/62325/decreto-170


 

22 1º SGT *0679 ALICE LANE CAMILO DE MATTOS

23 1º SGT **735 CARLOS ALBERTO MARQUES DA SILVA

24 1º SGT *68*8 ANTÔNIO VENCESLÊNCIO FILHO

25 1º SGT *6880 FRANCISCO ANTÔNIO DOS SANTOS

26 1º SGT *6907 WILLIAM POLICIANO FRANCO

27 1º SGT *7437 ROGÉRIO RODRIGUES DOS SANTOS

28 1º SGT *7465 EDIMAR JOSÉ FERREIRA

29 1º SGT *8*34 WALDECY JOSÉ DE OLIVEIRA

30 1º SGT *8507 ANDERSON NUNES DO NASCIMENTO

31 1º SGT 308*4 ALLES MARANHÃO COSTA

32 2º SGT *4*30 SEBASTIÃO MARTINS

33 2º SGT *6*33 JOÃO RENATO DAMIÃO ALVES

34 2º SGT *84*0 OZAIR DANIEL RIBEIRO

35 2º SGT *944* CARLOS ROBERTO DA SILVA

36 2º SGT *98*9 VANDERLEI LUIZ DE SOUZA

37 2º SGT **0*9 ADILSON FERNANDES FERREIRA

38 2º SGT ****4 DIVALDO FERREIRA DE JESUS

39 2º SGT **55* JOSÉ FERNANDES DE ARAÚJO

40 2º SGT ***60 ABRAÃO ARAÚJO COELHO

41 2º SGT **5** GERSON CALDEIRA NUNES JÚNIOR

42 2º SGT *3*74 CARLOS MAGNO DA SILVA

43 2º SGT *3*84 ENIO CÉSAR DA CUNHA

44 2º SGT *5*37 NILTON CÉSAR ROSA PEREIRA

45 2º SGT *6608 CLAUDINEI ÂNGELO DE MELO

46 2º SGT *764* ELIAS ANTÔNIO DE SOUSA

47 2º SGT *9**4 ALTAMIRO VIEIRA DA CUNHA

48 2º SGT 3*55* DIÓGENES FLÁVIO PIRES

49 3º SGT *5380 CARLOS ALVES DA PAIXÃO

50 3º SGT *6*63 JOAQUIM JOSÉ CAMPOS VIEIRA

51 3º SGT *7430 JOSÉ DANTAS DE SOUZA NETO

52 3º SGT *8879 CLOVES ANTÔNIO DOS SANTOS

53 3º SGT *0534 ANTÔNIO CARLOS CUSTÓDIO

54 3º SGT *0788 MARILDA MARIA MARQUES DA SILVA PINHEIRO

55 3º SGT *084* CARLOS DE SOUZA BUENO FILHO

56 3º SGT **55* GERALDO XAVIER VIEIRA

57 3º SGT **4*4 JORGE DIVINO GONÇALVES

58 3º SGT **756 JOSÉ GABRIEL DE JESUS

59 3º SGT *3*35 CÉLIO DE JESUS

60 3º SGT *4*87 ELVES NEY CHAGAS

61 3º SGT *5355 ARNALDO CONCEIÇÃO ASSIS

62 3º SGT *5809 CLAITON PEREIRA LAUREDO

63 3º SGT *857* ROSIVALDO FERREIRA DA SILVA

64 3º SGT *9*56 PAULO JUNIO DE SOUSA

65 3º SGT *9*95 GERCIMON ANTÔNIO DOS SANTOS

66 3º SGT *9487 GERVISON NEPONUCENA PEREIRA

67 CB **499 ARMINDO ALVES MARTINS

68 CB **757 JOSÉ ROBERTO PEREIRA

69 CB **83* CARLOS ANTÔNIO VIANA
2



70 CB *3*53 LÁZARO ANTÔNIO DA COSTA

71 CB *4*96 PAULO CÉSAR DA COSTA SANTOS

72 CB *489* CLEITON DE JESUS RENILDO

73 CB *5**7 CARLOS ROBERTO DOS SANTOS

74 CB *5660 NICANOR SERAFIM DA SILVA

75 CB *5793 JÚNIOR CÉSAR GONÇALVES DIAS

76 CB *5955 FRANCISCO EDINALDO AGUIAR DE OLIVEIRA

77 CB *6*43 REGINALDO MARTINS DA SILVA

78 CB *746* ROBERVAL VITAL DE OLIVEIRA

79 CB *78*8 ALEX AURÉLIO OLIVEIRA ROCHA

80 CB *84*8 CLÉBER AFONSO RIBEIRO

81 CB *8688 CECÍLIO GONÇALVES DE OLIVEIRA JÚNIOR

82 CB *8863 CHARLES AUGUSTO CATEM

83 CB *8875 JOSÉ ODAIR DA SILVA

84 CB *8877 LEANDRO RAIMUNDO PASCUAL

85 CB *8879 MARCUS HENRIQUE MARMO

86 CB *8953 CLEIDIOMAR FERREIRA DA SILVA

87 CB *9*9* FABIANO MENDES FERREIRA

88 CB *93** LUIZ ROBERTO MARQUES DOS REIS

89 CB *93*9 MARCONE FURTADO DE ALMEIDA

90 CB *93*8 PAULO HENRIQUE CAMARGO DE MOURA

91 CB *9460 LIOMAR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA

92 CB *9585 WELLINGTON ASSIS SILVA

93 CB *9670 SÉRGIO DE ARAÚJO RIBEIRO

94 CB *9884 NATAL FERREIRA DOS SANTOS

95 CB *0066 RONALDO DE SOUZA FERREIRA

96 CB 305*7 PAULO CÉZAR BASTOS

97 CB 30858 FERNANDO NERES SANTIAGO

98 CB 3*356 JONATAS ALEXANDRO ANDRADE CAMPOS

99 SD *635* GERSON DE SOUZA SANTOS

100 SD *664* WANDERLEY BOTOSSO

101 SD *8037 EDSON PEREIRA DA SILVA

102 SD *84*5 NERIVON SANTANA DE MORAIS

103 SD *84*5 CARLOS JOSÉ PEREIRA ALVES

104 SD *8767 WAYTES DIONEY FERREIRA DOS SANTOS

105 SD *8833 SILMA PEREIRA PINTO COUTO

106 SD *9*** CLEIDINALDA MENDES PIRES

107 SD *9*96 GERSON PEDRO MOREIRA DE ANDRADE

108 SD *93** MELQUIZEDEQUE DE MIRANDA BORGES

109 SD *9374 ADIVALDO JOSÉ DO NASCIMENTO

110 SD *9455 GETÚLIO RESENDE DE MAGALHÃES JÚNIOR

111 SD *985* JAIR JÚNIOR GOMES

112 SD *9953 RICARDO LOPES RIBEIRO

113 SD *0055 JOAQUIM AMADO MARTINS

114 SD *0373 LUIZ MAURO GOMES DE LIMA

115 SD *0638 LÁZARO CÍCERO BARBOSA JÚNIOR

116 SD 3*539 GEORGETON DOS PASSOS RODRIGUES

3



Este texto não substitui o publicado no D.O. de 10-07-2013.

 
 

4



Autor Governador do Estado de Goiás

Órgãos Relacionados Governadoria
Polícia Militar - PM 

Categoria Medalha

5


	MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

